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Pulje til styrket postbetjening på småøer 

Der er i ’Pulje til styrket postbetjening på småøer’ i 2025 afsat 5,4 mio. kr. til 
etablering og opretholdelse af en betryggende postbetjening på de mindre øer 

Materiale til indsendelse af interessetilkendegivelse  
Interessetilkendegivelse til Pulje til styrket postbetjening på småøer skal 
indsendes senest d. 15. august 2025. Interessetilkendegivelsen skal 
indsendes via Virk.dk.  

Interessetilkendegivelser til puljen skal bestå af som minimum en 
projektbeskrivelse og projektbudget. Skabeloner til disse kan hentes på 
Trafikstyrelsens hjemmeside www.trafikstyrelsen.dk. 

I forbindelse med udfyldelse af budgetskabelonen for projektet henvises i 
øvrigt til Instruks for regnskab vedr. puljen, der ligeledes er tilgængelig på 
Trafikstyrelsens hjemmeside. 

Puljens formål 
Projekterne skal have til formål at etablere og opretholde en betryggende 
postbetjening på de mindre øer for håndtering af forsendelser reguleret af 
postloven, dvs. adresserede breve og pakker på op til 20 kg. 

Der vil eksempelvis kunne ydes støtte til: 

• Indretning af en brev- og pakke-shop i eksisterende detailhandel på 
øen eller i lokaler, som tilvejebringes lokalt og eksempelvis drives af 
en lokal forening.  

• Initiativer til opsætning og vedligeholdelse af brev- og pakkeanlæg på 
øen.  

• Lønudgifter til omdeling og afhentning af post, fx hvis en lokal beboer 
omdeler breve og pakker. 

Der kan således ydes støtte til fysisk infrastruktur, eksempelvis opsætning og 
vedligehold af brev- og pakkeanlæg på øen eller til indretning af brev- og 
pakkeshop i allerede eksisterende detailhandel eller lignende og støtte til 
omdeling af breve og pakker.  

Støtte til lønudgifter til omdeling og afhentning af breve og pakker kan 
maksimalt ydes for en periode på 3 år.  

Kommunens eventuelle administrationsomkostninger til projektet kan 
indregnes i projektbudgettet. 

 

Behandling af indkomne ansøgninger 
Trafikstyrelsen forventer at give meddelelse om tilsagn eller afslag senest 3 

http://www.trafikstyrelsen.dk/
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måneder efter fristen for indgivelse af interessetilkendegivelse eller det 
tidspunkt efter fristen, hvor de nødvendige oplysninger foreligger. 
 
Trafikstyrelsen forbeholder sig ret til at bede om yderligere dokumentation i 
forbindelse med behandlingen af interessetilkendegivelsen. 

 

Udbetaling af tilskud 
Det er en forudsætning for tildeling af midler, at projektet indeholder en 
afrapportering af det endelige projekt samt en årlig afrapportering af status 
for større og længerevarende projekter. 

• Afrapporteringen for projekter på op til 300.000 kr. kan bestå af en tro- 
og loveerklæring. 

• Afrapporteringen for projekter over 300.000 kr. skal bestå af en 
afrapportering for det endelige projekt.  

• For projekter, der varer mere end ét år, skal der afleveres en årlig 
afrapportering af status for projektet. Denne årlige afrapportering skal 
foreligge senest ved udgangen af januar og skal omfatte status for 
opnåede resultater og leverancer, en økonomisk status samt 
opfyldelsen af projektets tidsplan i det forgangne år. 

Midlerne kan enten udbetales til projektejer umiddelbart efter tilsagn om 
midler eller ved projektets afslutning. Projekter op til 300.000 kr. kan 
udbetales umiddelbart efter at tilsagn er givet, mens projekter på 300.000 kr. 
og derover udbetales ved projektets afslutning.  

Projektejer kan dog efter aftale med Trafikstyrelsen få udbetalt en del af 
midlerne i rater, såfremt den samlede projektsum som minimum udgør 
1.000.000 kr. 

Regnskabet skal revisorpåtegnes, hvis tilskudsbeløbet er større en 500.000 
kr. 

I forbindelse med aflæggelse af regnskab henvises i øvrigt til Instruks for 
regnskabsaflæggelse samt Revisionsinstruksen, der kan findes på 
Trafikstyrelsens hjemmeside: www.trafikstyrelsen.dk. 

Tilskud på mere end 300.000 kr. udbetales på baggrund af den indsendte 
afrapportering, senest 30 dage efter at Trafikstyrelsen har godkendt 
afrapporteringen.  

Tilskud til køb af udstyr mv.  
Ansøges der om tilskud til indkøb af udstyr (som kan videresælges), skal det i 
ansøgningen angives, i hvilken periode udstyret vil blive anvendt i projektet, 
der ansøges om midler til.  

http://www.trafikstyrelsen.dk/
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Afrapportering 

Såfremt projektet er på 300.000 kr. eller mere, er det en forudsætning for 
tildeling af midlerne, at projektbeskrivelsen indeholder en plan for 
afrapportering af det afsluttede projekt, herunder opnåede resultater, 
leverancer, succeskriterier, overholdelse af tidsplan mv.  
 
Skabeloner til afrapportering kan findes på Trafikstyrelsens hjemmeside i 
publikationslisten.  

Modtagerkreds for puljen 

Interessetilkendegivelse kan indsendes af kommuner med en eller flere øer 
med op til 1.000 indbyggere. Interessetilkendegivelse vedr. Christiansø-
Frederiksø kan indgives af Forsvarsministeriet. 

En interessetilkendegivelse må gerne indeholde projektelementer fra flere 
tilskudsberettigede kommuner og fra flere tilskudsberettigede øer. Dog kan 
kun én part være ansvarlig for anvendelsen af tildelte puljemidler. 

En interessetilkendegivelse skal være koordineret med relevante interessenter 
for det projekt, der anmodes om midler til.  
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